Cornuto - fonte di Papiriano per questo canone - compare il solo *Hercle/Hercule* inquadrato assieme a casi di *adiectio* dell'aspirazione risalenti, secondo Cornuto, addirittura a Varrone.³⁸⁷ Ma è soprattutto il secondo canone (*fontes funtes, frondes frundes*), comune a Prisciano e Velio Longo,³⁸⁸ a indurre il sospetto che il materiale veliano potesse arrivare al Cesarese per la mediazione di Papiriano. Illuminante l'esempio della grafia *uulgus uultum paruuum toruum*, a proposito della quale Papiriano afferma che sarebbero due le opinioni a fonteggiarsi: quella di Velio Longo (GL VII,58,4-14), fautore della corrispondenza grafia - pronuncia, e quella di alcuni oscuri oppositori le cui teorie coincidono con quelle esposte in merito da Anneo Cornuto (GL VII,150,5-9), vincolate a forme grafiche desuete, lontane dalla concreta prassi linguistica dei parlanti contemporanei:³⁸⁹

PAPIRIANO

GL VII,161,4-7: Uulgus uultum paruuum sunt qui putant per duo u scribi non debere, quod similis uocalis uocali adiuncta non solum non cohaereat, sed etiam syllabam augeat, ut est uacuuus ingenuus occiduus exiguus perspicuus, et in uerbis metuunt tribuunt statuunt.

ANNEO CORNUTO

GL VII,150,5-9: Alia sunt quae per duo u scribuntur, quibus numerus quoque syllabarum crescit. similis enim uocalis uocali adiuncta non solum non cohaeret, sed etiam syllabam auget, ut uacuuus ingenuus occiduus exiguus. eadem diuisio uocalium in uerbis quoque est, <ut> metuunt statuunt tribuunt acuunt. ergo hic quoque c littera, non q apponenda est.

VELIO LONGO

GL VII,161,7-16: Sed Velius Longus per rationem praesumptam decipi eos putat, qui primitiuus et adoptiuus et nominatiuus et talia per u et o scribant. nam aliter scribere, aliter pronuntiare uecordis est. cum enim per o scribant, per u enuntiant. praeterea qui contra sentiunt, non respexerunt [unum] u totiens consonantis uim habere, quotiens pro consonante ponitur, quae apud Graecos digammon uocatur; ac sic fieri ut nominatiuus duas quidem u litteras habeat, sed priorem pro consonante, posteriorem

GL VII,58,4-14: A plerisque superiorum primitiuus et adoptiuus et nominatiuus per u et o scripta sunt, scilicet quia sciebant uocales inter se ita confundi non posse, ut unam syllabam [non] faciant, apparetque eos hoc genus nominum aliter scripsisse, aliter enuntiasse. nam cum per o scriberent, per u tamen enuntiant. sed ratio illos praesumpta decepit. ante enim respicere debebant, an hae duae uocales essent. sed cum in superiore disputatione demonstraerimus u totiens consonantis uim